Num. 49

Boletin Oficial de Aragoén 13/03/2023

ORDEN AGM/236/2023, de 28 de febrero, por la que se acuerda la distribucién definitiva
de los créditos presupuestarios previstos en la Orden/AGM/988/2022, de 20 de junio,
por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiacién de actuaciones
en las Reservas de la Biosfera, en el marco del Plan de Recuperaciéon, Transformacion
y Resiliencia.

Los puntos 1, 2 y 3 del apartado octavo de la Orden AGM/988/2022, de 20 de junio, por la
que se establece la convocatoria de ayudas para la financiaciéon de actuaciones en las Re-
servas de la Biosfera, en el marco del Plan de Recuperacion, Transformacién y Resiliencia,
establecen el presupuesto para la financiacioén de las subvenciones que en ella se contem-
plan:

1. La cuantia total maxima para esta convocatoria asciende a 949.068 euros, con la si-
guiente distribucién estimada:

i. Actuaciones a desarrollar en la Reserva de la Biosfera Ordesa-Viamala: 723.646,79 euros.

ii. Actuaciones a desarrollar en la Reserva de la Biosfera Valle del Cabriel: 225.421,21 euros.

Si en el procedimiento de adjudicacion de las actuaciones en alguna de las Reservas de
la Biosfera no se llegase a agotar el crédito asignado, se podra traspasar el crédito sobrante
no adjudicado a actuaciones en la otra Reserva de la Biosfera, con caracter previo a la reso-
lucién de la convocatoria.

2. Lafinanciacion se realizara con cargo a las aplicaciones presupuestarias del capitulo VII
14060/G/5332/760201/32436 (entidades locales), 14060/5332/740127/32436 (6rganos de
gestion: empresas u otros entes publicos) y 14060/5332/780250/32436 (6rganos de gestion:
asociaciones), y se distribuira segun lo previsto en la siguiente tabla, cuyo desglose tiene
caracter estimado al desconocerse en el momento de la convocatoria la cuantia de la adjudi-
cacion a las entidades solicitantes, y en consecuencia, el volumen de gasto con cargo a las
partidas presupuestarias del presupuesto de gastos del Departamento de Agricultura, Gana-
deria y Medio Ambiente del Gobierno de Aragon para los afios 2022, 2023, 2024 y 2025,
quedando supeditadas a la existencia de crédito adecuado y suficiente:

Ejercicio Aplicacién presupuestaria Importe
2022 14060/5332/760201/32436 683.328,96 €
14060/5332/740127/32436 85.416,12 €
14060/5332/780250/32436 85.416,12 €
2023 14060/5332/760201/32436 37.962,72 €
14060/5332/740127/32436 4.745,34 €
14060/5332/780250/32436 4.74534 €
2024 14060/5332/760201/32436 22.777,63 €
14060/5332/740127/32436 2.847,21€
14060/5332/780250/32436 2.847,20 €
2025 14060/5332/760201/32436 15.185,09 €
14060/5332/740127/32436 1.898,14 €
14060/5332/780250/32436 1.898,13 €

9122

csv: BOA20230313021



Num. 49

Boletin Oficial de Aragoén 13/03/2023

En funcion de la demanda de las subvenciones, y siempre que existiera crédito disponible
en alguna de las partidas presupuestarias sefaladas, podran acordarse transferencias de
créditos entre dichas partidas mediante la correspondiente modificacion presupuestaria si
fuera preciso, conforme a lo dispuesto en el Decreto Legislativo 1/2000, de 29 de junio, del
Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Hacienda de la
Comunidad Auténoma de Aragon, y en la Ley 9/2021, de 30 de diciembre, de Presupuestos
de la Comunidad Autonoma de Aragoén para el ejercicio 2022.

3. La cuantia relacionada en el apartado anterior tiene caracter ampliable, por lo que podra ser
objeto de un incremento derivado de una generacion, ampliacion o incorporaciéon de crédito sin
necesidad de efectuar una nueva convocatoria, previa tramitacion del preceptivo expediente de
modificacion de crédito y su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo
establecido en el articulo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon.

Finalizado el plazo de presentacién de solicitudes, visto el informe de la Comision de Va-
loracién previsto en el punto 3 del apartado decimoquinto de la Orden AGM/988/2022, de 20
de junio, y la propuesta de resolucion prevista en el apartado Decimosexto de la misma Orden,
publicada en la web del Gobierno de Aragén el 23 de diciembre de 2022, la distribucion del
crédito por aplicaciones presupuestaria y por anualidades ha variado.

Por lo tanto, es necesario adaptar las partidas presupuestarias previstas en esta convocatoria
al tipo de entidades que seran perceptoras de la subvencion y las cuantias por anualidades.

Esta modificacion en la distribucién del presupuesto de la convocatoria mediante los nece-
sarios documentos de ajuste no supone un incremento del gasto total comprometido.

En consecuencia, de acuerdo con lo establecido en los apartados 4 y 5 del articulo 58 del
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 39.2 de
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, y visto el apartado octavo de la
Orden AGM/988/2022, de 20 de junio, por la que se establece la convocatoria de ayudas para
la financiacion de actuaciones en las Reservas de la Biosfera, en el marco del Plan de Recu-
peracion, Transformacion y Resiliencia, dispongo:

Primero.— Modificar la distribucion estimada de los créditos presupuestarios previstos
para las actuaciones subvencionables por ambito geografico en la Orden AGM/988/2022, de
20 de junio, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiaciéon de actua-
ciones en las Reservas de la Biosfera, en el marco del Plan de Recuperacion, Transformacion
y Resiliencia, de la siguiente forma:

i. Actuaciones a desarrollar en la Reserva de la Biosfera Ordesa-Vifiamala: 723.333,49 €.

ii. Actuaciones a desarrollar en la Reserva de la Biosfera Valle del Cabriel: 225.734,51 €.

Segundo.— Moadificar la distribucion de los créditos presupuestarios previstos en la Orden
AGM/988/2022, de 20 de junio, de forma que el presupuesto definitivo, destinado a otorgar las
subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a las entidades beneficiarias, por apli-
caciones presupuestarias y anualidades es el siguiente:

9123

csv: BOA20230313021



Num. 49 Boletin Oficial de Aragoén 13/03/2023
Ejercicio Aplicacion presupuestaria Importe

2023 14060/5332/760201/32436 682.364,86€
14060/5332/740127/32436 146.905,57€
14060/5332/780250/32436 71.837,71€

2024 14060/5332/760201/32436 21.654,98€
14060/5332/740127/32436 4.745,75€
14060/5332/780250/32436 2.375,19€

2025 14060/5332/760201/32436 14.436,66€
14060/5332/740127/32436 3.163,83€
14060/5332/780250/32436 1.583,45€

Tercero.— Modificar la resolucion aprobatoria del gasto de la convocatoria para el afo
2023, en los términos referenciados.

Cuarto.— Ordenar la publicacién de la presente Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, de
acuerdo con lo establecido en el articulo 58.5 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.

Quinto.— La presente Orden producira efectos el dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicion ante el Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, en
el plazo de un mes desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 64.3 de la Ley 5/2021, de
29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén, o
bien recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Aragon, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de
su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio
de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 28 de febrero de 2023.
El Consejero de Agricultura, Ganaderia
y Medio Ambiente,
JOAQUIN OLONA BLASCO

9124

csv: BOA20230313021



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 5/2023, de 23 de febrero, de modificación de la Ley 4/2008, de 17 de junio, de medidas a favor de las Víctimas del Terrorismo.
	LEY 6/2023, de 23 de febrero, de protección y modernización de la agricultura social y familiar y del patrimonio agrario de Aragón.
	LEY 7/2023, de 23 de febrero, de medidas para la implantación y desarrollo en Aragón de tecnologías en la nube (tecnologías cloud).

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/236/2023, de 21 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, y la Orden HAP/917/2020, de 9 de septiembre, por la que se modifica la Orden HAP/219/2020, de 24 de



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/237/2023, de 27 de febrero, por la que se nombran a las personas integrantes de las vocalías y secretaría del Consejo Asesor del Emprendimiento de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/238/2023, de 22 de febrero, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Farmacéuticos de Administración Sanitari

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 3 de febrero de 2023, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Especial


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para 
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/110/2023, de 8 de febrero, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, así como procedimiento para la adquisición de nuevas especialidades para el
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, de la Directora General de Personal, por la que convoca concurso de méritos para la elaboración de una lista complementaria para el desempeño temporal de puestos de trabajo del Cuerpo de Inspectores de Educación por fu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución 28 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el 

	AYUNTAMIENTO DE GALLUR
	ACUERDO de 23 de febrero de 2023, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Gallur, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de 2023.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/239/2023, de 28 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Federación de Comunidades Aragonesas del Exterior por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización del XLIV En
	ORDEN PRI/240/2023, de 28 de febrero, por la que se dispone la publicación del texto del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, a través de Centros Públicos Integrados de Formación Profesional (CPIFP)/Institutos de Educación Secundaria (IES

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/241/2023, de 28 de febrero, por la que se acuerda redistribuir el crédito previsto en la Orden EPE/1981/2022, de 23 de diciembre, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones previstas en la Orden TES/1152/2021, de 24 de octubre, por
	ORDEN EPE/242/2023, de 28 de febrero, por la que se acuerda redistribuir el crédito previsto en la Orden EPE/1982/2022, de 23 de diciembre, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones previstas en la Orden TES/1267/2021, de 17 de noviembre, p
	ORDEN EPE/243/2023, de 10 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos para la prestación del servicio de mantenimiento de ascensores con motivo de la huelga convocada en la empresa kone Elevadores SA.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se dicta propuesta de resolución provisional de la convocatoria de subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/244/2023, de 23 de febrero, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Azuara (Zaragoza).
	ORDEN AGM/245/2023, de 28 de febrero, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden/AGM/988/2022, de 20 de junio, por la que se establece la convocatoria de ayudas para la financiación de actuacione
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de Par
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de Par
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de LAAT DC 400 kV SET Cámara-SET Promotores Fuendetodos y SET Cámara 30/400 kV, en los tt.mm. de Híjar 
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “El Bailador” de 49,4 mw, en los términos mun
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de los proyectos de las subestaciones eléctricas “Promotores María” y “Canteras IV-V” y las líneas aéreas de alta
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, sobre la prórroga de vigencia del informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo con capacidad para 2.000 plazas (240 UGM), a ubic

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/246/2023, de 10 de marzo, por la que se establecen los servicios mínimos para la prestación del servicio de mantenimiento de ascensores en centros sanitarios con motivo de la huelga convocada. 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2023, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se acuerda publicar el Plan antifraude de la Universidad de Zaragoza, aprobado por Acuerdo de 22 de diciembre de 2021, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zara

	ACADEMIA ARAGONESA DE LA LENGUA
	ACORD normatiu 1/2023, de 27 de febrer, de l'Academia Aragonesa de la Lengua, sobre la normativa d'ús oficial del català d'Aragó.
	ACUERDO normativo 1/2023, de 27 de febrero, de la Academia Aragonesa de la Lengua, sobre la normativa de uso oficial del catalán de Aragón.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Le
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “Carrascallano” número 6552.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de distribución de energía eléctrica: Acondicio
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de distribución de energía eléctrica: “Acondici
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de distribución de energía eléctrica: “Acondici
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de distribución de energía eléctrica: “Acondici
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de distribución de energía eléctrica: Acondicio
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de distribución de energía eléctrica: Proyecto 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la instalación de una explotación p
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de amojonamiento administrativo de la permuta aprobada en 1995 del MUP TE-35 del CUP, denominado “Pinar y Chapar
	ANUNCIO Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de amojonamiento administrativo de la permuta aprobada en 1995 del MUP TE-34 del CUP, denominado “Hoyas” pertenecien




